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Gammel
takstein

blir som ny
TEKST OG FOTO: BJØRN RUNAR SODELAND

DAMPENDE: Med en tak-
rensevogn fjernes mose,
alger og andre urenheter.

Begynner steinen på taket å se litt sliten ut,
behøver du ikke nødvendigvis skifte den.

En ny metode for takrenovering gjør det mulig
å spare både penger og miljø.

– Renoverer du taket i stedet for å skifte
det ut, kan du spare mellom 70 og 80
prosent av prisen på et nytt tak, forteller
Svein Olav Lenes i Takrenovering.no entu-
siastisk og ser opp på de mosegrodde tak-
steinene på eneboligen til Roald Henrik-
sen. Steinen på hustaket har ligget urørt i
28 år, og har siden den ble lagt, skiftet
farge fra svart til grå. Det 22 år gamle
garasjetaket, som allerede har gjennomgått
behandlingen, fremstår som nytt, svart og

blankt. Etter å ha sett resultatet på garas-
jen, er Henriksen ikke i tvil om at det er en
god idé også å gå i gang med huset.

– Å bytte ut taksteinen på huset er
svært urasjonelt, ikke minst ut fra forutsatt
levetid på betongprodukter. Jeg har lenge
tenkt på at det må finnes et alternativ. Da
jeg kom over disse karene, som var helt i
oppstartfasen, fant jeg ut at det var verdt å
prøve en løsning av denne typen, sier Hen-
riksen.
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Nytt i Norge
Foreløpig er metoden Lenes bruker lite
utprøvd her i landet, men i Danmark har
man holdt på med denne typen tak-
renovering i over 40 år. Først renses taket
for mose, alger og andre urenheter. Dette
gjøres ved hjelp av en spesiell takren-
sevogn, som rulles over taket og spyler
steinen ren. Deretter går man over taket,
og utbedrer eventuelle eksisterende
skader. Til slutt, gis taket et malingsstrøk
i ønsket farge.

– Det er viktig at taket blir grundig
gjennomgått og sjekket før en behand-
ling av denne typen setter i gang. Vi
sørger for å bytte takstein der det er nød-
vendig, og utbedrer også små råteskader.
Er det behov for en ny vindski, tilbyr vi
det også, sier Lenes.

Ikke vent for lenge
Slitt takstein er ikke bare et estetisk
problem, men kan også forårsake
alvorlige lekkasjer i taket. Har det kom-

met så langt, er det allerede for sent å
renovere det. Da blir man nødt til å
skifte hele taket.

– Om det er hensiktsmessig å reno-
vere taket, må vurderes i hvert enkelt til-
felle. Taket til Roald er 28 år gammelt og
da begynner det gjerne å bli på grensen.
Det gamle belegget er ganske slitt og
selve overflaten blir derfor mer ujevn.
Hadde han for eksempel valgt å gjøre det
etter 15 år, er det ikke sikkert det hadde
vært nødvendig å male det. Da kunne
man kanskje bare har renset taket og lagt
på impregnering, sier Lenes.

Miljøvennlig gjenbruk
I tillegg til betongstein, kan metoden
også brukes på ståltak eller eternittak.
Velger man å gjenbruke det gamle taket,
er det ifølge Lenes ikke bare penger å
spare. Man sparer også miljøet.

– Dette er jo skikkelig gjenbruk.
Alternativet er å kaste det gamle taket,
sette opp stillas og kjøre det bort i con-

FØRSTE TRINN: Grundig rengjøring må
til for å fjerne mose og gammel skitt.

SVART: Etter rengjøring males taket med et
beskyttende lag impregnering.
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tainer. Vi bruker i stedet det gamle taket om igjen, sier Lenes.
Miljøargumentet var også en av grunnene til at Henrik-

sen valgte løsningen.
– Rent miljømessig er det ikke tvil om at dette har noe for

seg. Tenk på alt energiforbruket som går med til å produsere
ny stein. Det er enormt ressurskrevende. Kan jeg fordoble
leve-tiden til steinen jeg allerede har på taket i dag, er det
veldig bra, sier Henriksen. Garantitiden på produktet er fem
år, men levetiden etter behandling er mye lenger, spesielt hvis
man sørger for å vedlikeholde taket jevnlig.

– Levetiden for et behandlet tak er på minst 10 til 15 år
avhengig av vedlikehold. Har du først malt det, kan vi tilby
jevnlige behandlinger med algedrepende middel. Da varer
det enda lenger, sier Lenes.

Fornøyd kunde
Henriksen har allerede sagt ja til å være referansekunde for
Takrenovering.no, og er svært fornøyd med resultatet.

– Det som også er så bra med denne metoden er at det er
unnagjort på to til tre dager. Jeg vil si at det 22 år gamle taket
på garasjen fremstår som nytt. Taket på huset, som er 28 år
gammelt, har også blitt svært bra, selv om du kan se at det er
eldre. Jeg har fått mange hyggelige reaksjoner både fra besøk-
ende og naboer der flere seriøst vurderer å gjøre tilsvarende.
Det eneste negative jeg kan komme på er at det medfører en
del tilgrising av vegger og grunn etter all den gamle mosen og
algene som vaskes bort. Takrenovering.no sørget imidlertid
for å spyle og rydde opp etter seg, sier Henriksen.
brs@huseierne.no

FØR OG ETTER: Garasjetaket i bakgrunnen fremstår som nytt.
Hovedhuset er ennå ikke rengjort og behandlet.
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Espegard Bålpanne/utegrill
- til grilling og bålkos inn i de små timer

Lokk til 
bålpanne

Gnistfanger

Den tradisjonelle modellen med gryta hengende i 
stativet. Leveres komplett med grillrist i rustfritt stål 
og kjetting for  kaffekjele.  Pannediameter på 60 cm. 
Gryta har en  vakkert smidd bord rundt toppen av gryta 
samt oppsamlingskar for fett, aske og glør på 
undersiden.  Står støtt  uansett underlag.
Høyde 185 cm – Vekt ca 30 kg.
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